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Personlighedsforstyrrelser

Redskaber til det gode møde

Fokus på borderline



temadag
Ung/voksen med personlighedsforstyrrelser

Møder du i dit arbejde unge eller voksne med forstyrret 
personlighed? Savner du mere viden om personligheds-
forstyrrelser, herunder borderline? Vil du være bedre til 
at håndtere de problemer, der opstår i mødet med unge/
voksne med forstyrret personlighed? Ønsker du at styrke 
kommunikationen og dermed relationen til mennesker 
med personlighedsforstyrrelser? 

På temadagen stiller to erfarne og kompetente oplægsholdere 
skarpt på nogle af de udfordringer, du kan møde i arbejdet med 
unge og voksne med personlighedsforstyrrelser. 

udbytte
•	 Indsigt i, hvad personlighedsforstyrrelser er 
	 - og hvordan de kommer til udtryk
•	 Redskaber til professionel håndtering af unge og voksne 	
	 med en borderlineforstyrrelse
•	 Inspiration til vurdering og håndtering af selvskadende 	
	 adfærd 
•	 Kommunikative værktøjer til mødet med mennesker 	
	 med personlighedsforstyrrelser
•	 Forståelse af det at skulle leve et liv med en 
	 personlighedsforstyrrelse
•	 Bliv klogere på - og kom i dialog om egen praksis

Få ny viden og effektive værktøjer 

til at tackle de udfordringer, du kan 

møde i arbejdet med unge/voksne 

med personlighedsforstyrrelser



indhold
Viden om personlighedsforstyrrelser - med fokus på borderline 
For mange står betegnelsen ”personlighedsforstyrrelse” uklart, tilknyttet fordomme og med usikkerhed 
om, hvordan man skal forholde sig professionelt. Kristian Valbak introducerer deltagerne til området 
- og skaber dermed grobund for bedre forståelse for, hvad der volder besvær i kontakten:

•	 Personlighedsforstyrrelser - hvad er det og hvordan kommer de til udtryk?
•	 Forståelse og professionel håndtering af de problemer, som opstår i mødet med mennesker med 	
	 en borderline personlighedsforstyrrelse
•	 Særlige forhold: Selvmordstrusler og selvskadende adfærd - hvordan vurderer vi selvmordrisiko? 
	 Og hvordan håndterer vi selvskadende adfærd hos personer med en borderline-forstyrrelse?

Jeg ved godt, jeg er vanskelig
Det er en stor udfordring at samarbejde med forældre eller ung/voksen, der har en diagnosticeret per-
sonlighedsforstyrrelse.  Det fordrer en særlig viden om, hvordan man kommunikerer for at opbygge en 
relation, der er tillidsfuld nok til at kunne bære samarbejdet om den fælles udfordring. Hvad enten det 
er bekymringen for personens barn eller det at skulle finde retningen i livet.  

•	 Hvori ligger det særlige i samarbejdet med forældre/klienter/borgere med en personlighedsforstyrrelse?
•	 Kan man sætte mål for samarbejdet?
•	 Hvordan sikres det gode møde? Og kan det gode møde sikres?
•	 Hvad afhænger det gode møde af? Har stedet en betydning? Har jeg en betydning?

undervisere
Kristian Valbak, psykiater og overlæge i psykoterapi ved Århus Universitetshospital i Risskov. Uddannet 

Gruppeanalytiker og har lang erfaring med behandling af patienter med personlighedsforstyrrelser både i 

gruppe og individuelt. Hans arbejde har desuden været centreret omkring undervisning og supervision, 

både i hospitals- og i socialpsykiatrien. Han er lektor i psykiatri ved Århus Universitet og har skrevet Phd. af-

handling om egnethed til psykoterapi. Han har skrevet en række artikler og bogkapitler om bl.a. psykoterapi 

og spiseforstyrrelser.

Marianne Sand, specialuddannet psykiatrisk sygeplejerske, Systemisk supervisor og familieterapeut, 

MSA (master i sundhedsantropologi). Ansat som kvalitetskoordinator og udviklingssygeplejerske i Rets-

psykiatrien Sct. Hans, Roskilde. 25 års erfaring fra det psykiatriske felt. De sidste 15 år med særlig fokus 

på samarbejdet med den personlighedsforstyrrede unge - på tværs af forvaltninger, skoler, virk-

somheder, bosteder og familien.
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10. september 2010 på Scandic Kolding eller
17. september 2010 Radisson Blu Falconer Hotel, København

Begge dage kl. 9.00 - 16.00

Tilmeld dig via www.seminarer.dk eller kontakt os på telefon 
66 15 90 43

Pris pr. deltager er kr. 2.409,- der dækker materiale, morgen-
mad, frokost inkl. én vand og kaffe/te samt andre forfriskninger 
dagen igennem. Med mailliste- og kollegarabat, jf. nedenfor, er 
pris pr. deltager kr. 1.927,-
Priserne er ekskl. moms

Der kan opnås 10 % rabat på den samlede pris ved samtidig 
tilmelding af tre eller flere deltagere fra samme arbejdssted

Du får et deltagerbevis på dagen

Besøg www.seminarer.dk, hvor du kan se vores øvrige spænden-
de arrangementer og tilmelde dig vores mailliste
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